

Universidad de Puerto Rico en Arecibo

PO Box 4010 Arecibo, Puerto Rico 00614-4010



CERTIFICACIÓN NÚMERO 2018-2019-6

Yo, Miriam Z. Cruz Román, Secretaria Ejecutiva del Senado Académico de la Universidad de Puerto Rico en Arecibo, CERTIFICO QUE: ------

El Senado Académico, en su reunión ordinaria celebrada el 20 de septiembre de 2018, ACORDÓ:

CONSTITUIR LOS COMITÉS PERMANENTES DEL SENADO ACADÉMICO DE LA UNIVERSIDAD DE PUERTO EN ARECIBO PARA EL AÑO ACADÉMICO 2018-2019

Los Comités quedaron establecidos de la siguiente manera:

Comité de Asuntos Académicos

Sen. Roberto Torres López, Representante del Depto. de Física-Química

Sen. Jorge L. Corchado Cruz, Representante del Depto. de Enfermería

Sen. Mateo Garcés Valencia, Representante del Departamento de Inglés

Sen. Joebeck E. Álvarez Guma, Representante Estudiantil ante la Junta Universitaria

Sen. Weyna Quiñones Castillo, Decana Interina de Asuntos Académicos, exofficio

Comité de Asuntos Claustrales

Sen. Eliana Valenzuela Andrade, Representante Departamento de Ciencias de Computadoras

Sen. José F. Candelaria Soberal, Representante del Departamento de Matemáticas

Sen. Celia R. Medina Méndez, Rep. del Depto. de Consejería y Servicios Psicológicos

Sen. Josué González Rodríguez, Senador Estudiantil por Acumulación

Sen. Weyna Quiñones Castillo, Decana Interina de Asuntos Académicos, exofficio

Comité de Asuntos Estudiantiles

Sen. José Arbelo García, Representante del Departamento de Biología

Sen. Jadira Maldonado Rivera, Representante de la Biblioteca

Sen. Anilyn Díaz Hernández, Representante Departamento de Comunicación Tele-Radial

Sen. Bárbara S. Ramos Sanfiorenzo, Presidenta Consejo General de Estudiantes

Sen. Josué González Rodríguez, Senador Estudiantil por Acumulación

Sen. José C. Colón Rodríguez, Decano Interino de Asuntos Estudiantiles, exofficio

Comité de Ley y Reglamento

Sen. Ileana Román Rodríguez, Representante Departamento de Educación

Sen. Juan M. Mercado Nieves, Representante Departamento de Ciencias Sociales

Certificación Número 2018-2019-6 Senado Académico, UPR-Arecibo Página 2

Sen. Brian Caballero Moran, Rep. Estudiantil ante la Junta Administrativa Sen. Dr. Inocencio Rodríguez González, Decano Interino de Asuntos Administrativos, exofficio

Comité de Agenda

Sen. Carlos A. Andújar Rojas, Rector Interino, Presidente del Senado

Sen. Weyna Quiñones Castillo, Decana Interina de Asuntos Académicos, exofficio

Sen. Miriam Z. Cruz Román, Secretaria Ejecutiva

Sen. Josué González Rodríguez, Senador Estudiantil por Acumulación

Secretario Ejecutivo

Sen. Miriam Z. Cruz Román

Representante del Senado Académico ante la Junta Universitaria

Sen. Rosa del C. González

Representante alterno del Senado Académico ante la Junta Universitaria

Sen. Jose Arbelo García

Representante del Senado Académico ante la Junta Administrativa

Sen. Olga D. Alfonzo Martínez

Sen. José C. Colón Rodríguez

Representante alterno del Senado Académico ante la Junta Administrativa

Sen. Celia R. Medina Méndez

Y para remitir a las autoridades universitarias correspondientes, expido la presente Certificación en Arecibo, Puerto Rico, hoy veinticinco de septiembre de dos mil dieciocho.

Muion Ze Cuy Pavai Dra. Miriam Z. Cruz Román, Ed. D.

Secretaria Ejecutiva

xrg

Vo. Bo. Dr. Carlos A. Andújar Rojas, Ph. D.

Rector Interino y Presidente del Senado

